
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola di Medicina e Chirurgia 

Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia 
 

 

 

 

Via Sergio Pansini, 5 - 80131 Napoli 

Segreteria Amministrativa – tel. 081-7464278 

DECRETO   

N. 079 

DEL  

08/04/2025 

 

IL    DIRETTORE 

 

VISTO  l’art. 30 comma 9 dello Statuto che recita: Il Consiglio è l'organo deliberante della 

Scuola. Fanno parte del Consiglio della Scuola: 

a) tutti i Direttori dei Dipartimenti facenti parte della Scuola; 

b) rappresentanti dei professori e dei ricercatori afferenti ai Dipartimenti costituenti la 

Scuola in misura pari al 10% dei componenti dei Consigli dei Dipartimenti stessi così 

individuati: 

b1) coordinatori dei corsi di studio, di dottorato e delle scuole di specializzazione nella 

misura prevista dal regolamento della scuola; in ogni caso, il loro numero, non può 

essere superiore al 50% dei componenti di cui alla lettera b); 

b2) professori e ricercatori membri delle Giunte di Dipartimento, in modo che sia 

garantita complessivamente nel Consiglio la rappresentanza dei Dipartimenti costituenti 

e la rappresentanza delle fasce; 

VISTO   l’art. 9 del Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e funzionamento delle Scuole; 

VISTO   l’art. 2 comma 1 del Regolamento Elettorale della Scuola di Medicina e Chirurgia; 

CONSIDERATO che con Decreto del Rettore n. 3277 del 02/08/2023 risulta eletto il prof. Ivan 

Gentile quale Rappresentante dei Direttore di Scuola di Specializzazione rientrante nella 

categoria di cui all’art. 2, comma 1, lett. b1); 

PREMESSO che il Direttore del Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia, prof. Ivan Gentile, 

rientra nel Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia ai sensi dell’art. 30, comma 

9, lett. a) dello Statuto; 

CONSIDERATO che il prof. Giovanni Sarnelli, eletto come rappresentante dei professori associati in 

seno alla Giunta di Dipartimento, è entrato nel ruolo dei Professori Ordinari; 

VISTA la nota prot. n° 0119556 del 25/09/2024 con la quale la Scuola di Medicina e Chirurgia 

comunicava a questo Dipartimento la necessità di provvedere ad indire elezioni 

suppletive per sostituire n.1 rappresentante dei Direttori di Scuola di Specializzazione 

nonché di n.1 rappresentante dei professori associati in seno alla Giunta di Dipartimento 

 

  DECRETA 

 

1. sono indette le votazioni per l’elezione di n° 1 rappresentante dei Direttori delle Scuole di 

Specializzazione incardinati presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia in seno al 

Consiglio di Scuola di Medicina Clinica e Chirurgia per il triennio 2023-2026, ai sensi dell’art. 

30 comma 9 lettera b)1 dello Statuto di Ateneo; 

2. sono indette le votazioni per l’elezione di n° 1 professore associato membro della Giunta di 

Dipartimento in seno al Consiglio di Scuola di Medicina Clinica e Chirurgia per il triennio 

2023-2026 ai sensi dell’art. 30 comma 9 lettera b)2 dello Statuto di Ateneo; 

3. è costituito il seggio elettorale per il giorno 23 aprile 2025 dalle ore 09:00 alle ore 13:00 presso 

i locali della Biblioteca del Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia, Edificio 1, piano 

Terra; 



 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola di Medicina e Chirurgia 

Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia 
 

 

 

 

Via Sergio Pansini, 5 - 80131 Napoli 

Segreteria Amministrativa – tel. 081-7464278 

4. è nominata la seguente Commissione elettorale: 

• Prof. Matteo Di Minno - Presidente; 

• Prof. Alessandro Fraldi – Componente; 

• Prof.ssa Monica Dentice – Componente con funzione di Segretario Verbalizzante. 

 

 

   Il Direttore  

         Prof. Ivan Gentile 


		2025-04-08T08:01:17+0000
	IVAN GENTILE




